
GOBIERNO REGIONAL 
AREQUIYA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 

VISTOS: 

Que, mediante Decreto de Urgencia W 051-2007 que constituye el Fondo denominado "Fondo 

D.U. N° 037-94", de carácter intangible, orientado al pago de deudas por concepto del beneficio 
establecido en el Decreto de Urgencia W 037-94; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a la Segunda Disposición Complementaria Final de la Ley N° '29812 - Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Afto Fiscal 2012, autoriza de manera excepcional al 

Ministerio de Economía y Finanzas a transferir recursos al "Fondo DU N° 037-94", creado 
mediante Decreto de Urgencia N° 051-2007, con el objeto ·de realizar pagos sobre el monto 
devengado del beneficio autorizado en el Decreto de Urgencia N° 037-94, que se odginen en 
Sentencia Judicial en Calidad de Cosa Juzgada, recibidas en el marco del Decreto de Urgencia N° 
051-2007 por la Oficina General de Administración del Ministerio de Economía y Finanzas hasta 
el 31 de Octubre de 2011. . 

Que, dicha transferencia se realiza con el objeto de que las entidades comprendidas en los alcances 
del Decreto de Urgencia N° 051-2007 continúen atendiendo directamente los abonos en las cuentas 
bancarias correspondientes y atiendan las cargas sociales respectivas; 

Que, los Órgan<;ls Jurisdiccionales, a través de diversas Sentencias, vienen reconociendo derechos a 
servidores activos y cesantes de las Gerencias Regionales de Salud y Educación, excluidos de los 
alcances del Decreto de Urgencia N' 037-94, generando obligaciones de pago que deben ser 
atendidas con cargo a dicho fondo; . 

Que, mediante Decreto Supremo N° 114-2q 10-EF, se estáblecen los procedimientos orientados a 

determinar y realizar el pago de las deudas con cargo al "Fondo Decreto de Urgencia N' 037 - 94", 

lo que incluye, entre otros aspectos, los montos, requisitos, sustentación documentaria y plazo para 
los respectivos abonos a ser efectuados con cargo al Fondo transferido por el Ministerio de 
Economía y Finanzas; . 

Que, el artículo 6°, indica que L.as Entidades quedan autorizadas a incluir en el cálculo establecido 
en el numeral 3.2. del artículo 3° del presente Decreto Supremo a nuevos beneficiarios que cuenten 
con sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada y que a la aprobación del presente Decreto 
Supremo hayan cumplido con presentar a las entidades las respectivas resoluciones del Órgano 
Jurisdiccional; 

Que, asimismo el artículo 6 del referido Decreto Supremo, determina que las Direcciones 
Generales de Administración, o quienes hagan sus veces, de las Entidades comprendidas en los 
alcances del Decreto Supremo, deberán remitir a la Oficina General de Administración del 
Ministerio de Economía y Finanzas, una Resolución· d~l Titular del Pliego en la que se determine 



el monto pendiente de pago al 31 de octubre del 2011 por beneficiario, mencionando en el numeral 

6.2 del artículo 6° de dicha norma, y cuyo detalle está contenido en el "Formato de Personal 

Beneficiario del D.U. N° 037-94", que forma parte de la presente Resolución; 

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N" 243-20 ll-EF, Decreto Supremo N' 
OS 1 -2007 Y Decreto Supremo N" 114-2010- EF. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1'.- APROBAR, el monto pendiente de pago de acuerdo a los formatos y plazos 
establec;dos en el Decreto Supremo N' 243-2011-EF Y Decreto Supremo N" 114-201 O-EF a favor 
de Jos servidores activos y cesantes, a quienes el Órgano Jurisdiccional ha reconocido el derecho a 
percibir la bonificación a que se refiere el Decreto de Urgencia N° 037-94, que a continuación se 
detalla: 

NUEVOS BENEFICIARIOS D.U. 037-94 

PLIEGO: 443 GOBIERNO REGIONAL DE 
AREQUIPA 

APELLIDO APELLIDO 
N.O. PATERNO MATERNO 

1 ABARCA MOGROVEJO 

2 ABUID DE FERNANDEZ 

3 AGUlLAR MUÑOZ 

• AGUlLAR DELGADO 

5 ALPACA DE VASQUEZ 

6 ALVA CAMPOS 

7 ALVAREZ MENDOZA 

8 ALVAREZ APAZA 

9 ALVAREZ VDA. DE BARRIGA 

10 ANCI TORRES DE LEO N 

11 ANCO MENDOZA 

12 ANCULLE CASTRO 

13 ANDIA QUISPE ,. APONTE ALMANZA 

ALFARO VDA. DE 

15 ARAGON BUSTAMANTE 

16 ARAGON LOPEZ 

17 ARANZAMENDI VERA 

18 ARAPA TURPO 

19 ARGOTE DE LlZARRAGA 

20 ARIAS HUIRSE 

21 ASCUÑA SANCHEZ 

22 AYALA VARGAS 

23 BAUTISTA BAUTISTA 

24 BEJARANO 

25 BENAVENTE MARAÑO N 

26 BENAVIDES PEREZ 

27 BENAVIDES PAEZ 

28 BENGOA CERVANTES 

NOMBRES CQNDICION 

MARIA YOLANDA ACTIVO 

CONSUELO CLARA CESANTE 

ALEJANDRO ACTIVO 

MIGUEL ANGEL 
GUSTAVO ACTIVO 

MARIA LUISA ACTIVO 
LUIS ENRIQUE ACTIVO 

RUTH LUZMlLA ACTIVO 

EMlTERIO JHONY ACTIVO 

ANITA EUFEMIA CESANTE 

MARLENI ACTIVO 

GUILLERMO 
LEOPOLDO ACTIVO 

TOMAS PRISCILIANO ACTIVO 

JANET JULIANA ACTIVO 

ANALI ROXANA ACTIVO 

LAURA EULOGIA CESANTE 

MARIA BETTY CESANTE 

ESUSEBIO JAIME ACTIVO 

LOURDES SOLEDAD ACTIVO 
AZUCENA MANU ELA CESANTE 

NlCOLAS SMITH CESANTE 

LUIS GILBERTO ACTIVO 

SOLEDAD CARMEN ACTIVO 

MARIA MAGDALENA ACTIVO 

EDY ACTIVO 

SANDRA MARGOT ACTIVO 

ROSENDO HITLER ACTIVO 

JOSE GUILLERMO ACTIVO 

LOZANA ROSINA 
BEATRIZ CESANTE 

MONTO 
PENDIENTE AL 

31/10/2011 

11,370.12 
29,338.10 
16,259.13 

3,389.66 
29,411.50 
19,091.23 

343.40 
780.45 

10,396.51 
17,392.50 

3,389.66 
28,505.66 
10,473.60 
2,439.44 

19,164.24 
30,500.07 
29,701.90 

2,001.79 
31,398.50 
31,398.50 

2,365.54 
2,001.79 

23,153.03 
8,335.18 
2,439.44 

780.45 
11,564.57 

29,476.29 


















